
 ZŠ a MŠ  Žďár nad Orlicí, Žďár nad Orlicí 148, 517 23                                 Tel:      494 371 518 
IČ: 75016281                                                                                                      Email: reditelna@skolazdar.cz 
www.skolazdar.cz 

 

Základní a mateřská škola, Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou 

517 23 Žďár nad Orlicí 148 

 

 

 

 

 
Č.j.  ZSMSZDAR/71/2025 

 

 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ  

PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 
 

Děti se přijímají do naplnění kapacity mateřské školy, která je 20 dětí. V případě přijetí dětí mladších 

tří let nebo dětí s přiznanými podpůrnými opatřeními třetího až pátého stupně, popřípadě dětí dle §16 

odst. 9, bude počet přijímaných dětí snížen v souladu s právními předpisy. 

 

K předškolnímu vzdělávání do mateřské školy, jejíž činnost vykonává ZŠ a MŠ Žďár nad Orlicí, okres 

Rychnov nad Kněžnou budou přijímány děti v tomto pořadí: 

 

1. Děti s trvalým pobytem (v případě cizinců děti s místem pobytu) ve Žďáru nad Orlicí, které 

do  31. 8. 2025 dosáhnou nejméně třetího roku věku - podle věku od nejstarších po nejmladší. 

 

2. Děti s trvalým pobytem (v případě cizinců děti s místem pobytu) ve Žďáru nad Orlicí, které 

nejdéle k 31. 12. 2025 dosáhnou třetího roku věku - podle věku od nejstarších po nejmladší. 

 

3. Děti, které splňují podmínku věku stanovenou v bodě 1. a 2. a které budou mít ve školním roce 

2025/2026 sourozence v MŠ nebo ZŠ Žďár nad Orlicí – podle věku od nejstarších po nejmladší. 

 

4. Děti s trvalým pobytem v jiných obcích, které do 31. 8. 2025 dosáhnou nejméně třetího roku 

věku - podle věku od nejstarších po nejmladší. 

 

V případě shody stejného data narození rozhodne o přijetí dítěte losování.  Losování proběhne za účasti 

zákonných zástupců, ředitelky školy a starostky obce.  O průběhu losování bude pořízen protokol. 

 

Ve Žďáru nad Orlicí dne 30. dubna 2025 

 

 

 

 

 

Mgr. Miluše Wiebkin 

Ředitelka ZŠ a MŠ Žďár nad Orlicí 

 

mailto:reditelna@skolazdar.cz

		2025-04-30T16:27:10+0200
	Mgr. Miluše Wiebkin




